

## Lausunto Luonnonvarakeskuksen toimipaikkarakenteen ja toimitilatehokkuuden kehittäminen

KH 18.12.2023 § 283  
572/00.04.02/2023

Luonnonvarakeskus (Luke) on pyytänyt lausuntoa suunnitelmasta Luonnonvarakeskuksen toimipaikkarakenteen ja toimitilatehokkuuden kehittämisestä.

Lausuntopyynnössä Luonnonvarakeskus tuo esille, että Luken toimitilamenot uhkaavat kasvaa, koska usealla toimipaikalla ja niihin kytkeytyvillä tutkimusinfrastruktuureilla on huomattavaa korjausvelkaa. Nykyisen toimipaikkaverkoston ylläpito kilpailukykyisenä vaatisi merkittävää rahallista lisäpanostusta, ja vastaavasti jäisi vähemmän resurssia perustehtävien suorittamiseen. Siksi Luke on 15.11.2023 aloittanut yhteistoimintamenettelyn, jonka tavoitteena on pienentää nykyisiä toimitilamenoja sekä hillitä toimitilamenojen kasvua tulevina vuosina.

Yhteistoimintaneuvotteluiden tavoitteena ei ole henkilöstömäärän vähentäminen, vaan muutoksen kohteena olevien toimipaikkojen henkilöstölle tarjotaan töitä Luken muilta toimipaikoilta. Suunnitellut uudelleenjärjestelyt koskevat enintään 90 henkilöä seitsemällä paikkakunnalla. Nyt neuvottelujen kohteena olevissa toimipaikoissa selvitetään toimintojen siirtämistä muille toimipaikoille joko kokonaan tai osittain tai kumppanimalliin siirtymistä.

Suunnitelma sisältää toimenpiteitä toimipaikkarakenteen tiivistämiseksi ja toimitilatehokkuuden parantamiseksi. Arvioidut vuokrasäästöt, noin 1,8 miljoonaa euroa, realisoituvat vuokrasopimusten päättyessä ja investointihankkeiden jäädessä toteutumatta noin neljän vuoden aikana. Muutosten seurauksena saadaan säästöjä myös toiminnan muissa menoissa.

Suunnitelmassa Luken Enonkosken toimipaikasta on tarkoitus luopua vaiheittain vuoden 2027 loppuun mennessä. Vuoksen vesistön uhanalaisten kalalajien emokalaparvet siirretään Laukaaseen, Taivalkoskelle ja soveltuvin osin Luken muille vesiviljelypaikoille tai yhteistyökumppaneille. Valintajalostuksen keskittäminen Laukaalle on viimeistelyvaiheessa ja tarvittavien varaparvien sijoitteluun selvitetään toimintamalli (yhteistyökumppanit tai Luken muut toimipaikat).

Perusteluina Enonkosken toimipaikkaa koskevalle suunnitelmalle ovat korkeat kustannukset ja iso korjausvelka, mikä edellyttäisi merkittäviä investointeja; välttämättömiin tehtäviin löydettävissä edullisempi ratkaisu; vaikutukset tutkimukseen ovat vähäisiä. Vältetään peruskorjauksista aiheutuvat lisävuokraikutukset + 275 000 euroa/vuosi (2027->) (Vuonna 2024 korjauksiinmenossa arviolta 750 000 euroa, vuonna 2027 2 M€). Vältetään muita infran korjaustarpeita (ulkoaltaiden kattaminen, eristysosaston uudistaminen, arvio ~ 200 000 euroa). Toimintaa lisäksi haastaa vesihome, johon ei toistaiseksi ole löytynyt ratkaisua.

Lausunto tulee toimittaa Luonnonvarakeskukselle 21.12.2023 mennessä kirjaamo(at)luke.fi

Oheismateriaalina hallituksen käyttöön Suunnitelma  
Luonnonvarakeskuksen toimipaikkarakenteen ja toimitilatehokkuuden  
kehittämisestä

Valmistelija	Kunnanjohtaja Minna Laurio
Esittelijä	Kunnanjohtaja Minna Laurio
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää antaa liitteen mukaisen lausunnon Luonnonvarakeskukselle Luken toimipaikkarakenteen ja toimitilatehokkuuden kehittämisestä.
Päätös	Esitys hyväksyttiin.